



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 23. maj 2018
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Troels Sten Nielsen
Sagsnr.: 2018-0030-1069
Dok.: 727954

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 687 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. april 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Rune Nørr

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 687 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen, "Advarsel: Uacceptable arbejdsforhold i Kriminalteknisk Center" fra medlemsbladet Dansk Politi, april 2018?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Som beskrevet i artiklen i ”Dansk Politi” har Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) i de senere år oplevet en kraftig stigning i antallet af indsendte effekter, hvilket i nogle tilfælde har ført til længere sagsbehandlingstider.

Årsagerne til stigningen i antallet af indsendte effekter er efter Rigspolitiets vurdering både en generel stigning i antallet af sikrede spor og effekter og det konfliktbillede i bandemiljøet med mange skudepisoder og anden alvorlig kriminalitet, som prægede 2017.

Rigspolitiet er opmærksom på den øgede arbejdsmængde og medarbejderforholdene i NKC, og har bl.a. for sikre kvalitet og legalitet i den kriminaltekniske opgaveløsning investeret betydeligt i kompetenceudvikling og kriminalteknisk udstyr igennem de senere år.

Som det også beskrives i artiklen, er der i de senere år samtidig gennemført en række effektiviseringer på det kriminaltekniske område. Der er bl.a. blevet gennemført en samling af de kriminaltekniske enheder i Fredericia, ligesom der i 2015 er gennemført et leanprojekt i våbenafsnittet med forbedringer af sagsbehandlingstiden til følge.

2. Som led i udmøntningen af flerårsaftalen er der bl.a. i efteråret 2017 gennemført en budgetanalyse af Rigspolitiet med bistand fra eksterne konsulenter. Konsulenterne har i regi af budgetanalysen overordnet gennemgået visse sagsgange i NKC i Rigspolitiet og er på den baggrund kommet med et oplæg til effektiviseringer på de gennemgåede områder på baggrund af det potentiale, de identificerede ved gennemgangen.

Rigspolitiet vil med egne medarbejdere, herunder ledere og medarbejdere fra NKC, på baggrund af oplægget gennemføre et projekt i efteråret 2018, når NKC er flyttet til nye, specialindrettede lokaler i Rigspolitiet i Ejby. Projektet forventes tilendebragt ved årsskiftet 2018/2019.

Projektet vil undersøge, hvordan der skabes en mere effektiv driftsorganisation, som kan understøtte en robust og stabil produktion af effektundersøgelser. Det kan bl.a. være ved at optimere NKC's processer gennem bedre brug af teknologi og ved de effektiviseringsgevinster, der opstår, når NKC flytter til de nye – og kriminalteknisk skræddersyede – lokaler i Ejby.

Projektet vil desuden se på mulighederne for i højere grad at målrette sporundersøgelsen og kvaliteten heraf, så der i videre udstrækning fokuserer på de vigtige spor.

Ambitionen med driftsoptimeringsprojektet er effektivisering og at nedbringe antallet af verserende opgaver. Det er derimod ikke hensigten, at projektet skal gå ud over kvaliteten af NKC's ydelser eller medarbejdernes trivsel. Der vil således fortsat blive investeret i kompetenceudvikling af medarbejderne, og skulle driftsoptimeringsprojektet vise, at det ikke er muligt at gennemføre de identificerede besparelser, uden at det går ud over kvaliteten af de operative opgaver, vil Rigspolitiet vurdere, om besparelserne kan findes et andet sted end i NKC.”